FORMATION : Le Profil Sensoriel 2 : initiation et échanges de pratique

Dates : 7 et 8 novembre 2025

Lieu : Afree

Durée de la formation :
Nombre de participants :

Locaux :
Accueil

Objectifs de la formation clairs :

Connaissance du sujet :
. avant la formation :

. apres la formation :

RECAPITULATIF DE I’ EVALUATION

adaptée :
adapté :
adapté :
adapté :

pas/peu :

bien / correct :

trés bien :
excellent :

pas:
peu :

bien / correct :

trés bien :
excellent :

pas/peu :

bien / correct :

trés bien :
excellent :

. amélioration des connaissances :

Meéthodes utilisées :
. €XpOoses :

. apport en connaissance :

. documentation remise :

a améliorer :

bien / correct :

trés bien :
excellent :

a améliorer :

bien / correct :

trés bien :
excellent :

a améliorer :

bien / correct :

trés bien :
excellent :

38,46 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %

00,00 %
00,00 %
23,08 %
76,92 %

38,46 %
46,15 %
15,38 %
00,00 %
00,00 %

7,69 %
15,38 %
61,54 %
15,38 %

100,00 %

00,00 %
00,00 %
46,15 %
53,85 %

00,00 %

7,69 %
23,08 %
69,23 %

7,69 %
00,00 %
38,46 %
53,85 %

Trop courte pour 61,54 %



. mise en situation/étude de cas :

a améliorer : 00,00 %
bien / correct : 15,38 %
trés bien : 53,85 %
excellent : 30,77 %

.vidéo : a améliorer : 7,69 %
bien / correct : 23,08 %
trés bien : 30,77 %
excellent : 38,46 %

Animation :

. Agréable et a I’écoute : a améliorer : 00,00 %
bien / correct : 00,00 %
trés bien : 23,08 %
excellent : 76,92 %

. Font preuve d’expertise sur le sujet :

a améliorer : 00,00 %
bien / correct : 00,00 %
trés bien : 7,69 %
excellent : 92,31 %

. Qualité d’animation : a améliorer : 00,00 %
bien / correct : 00,00 %
trés bien : 7,69 %
excellent : 92,31 %

. Ont fait preuve de bienveillance envers les participants et ont su les mettre a 1’aise :
a améliorer : 00,00 %
bien / correct : 7,69 %
trés bien : 7,69 %
excellent : 84,62 %

. Ont été en mesure d’adapter la formation aux rythmes et aux demandes du groupe :
a améliorer : 00,00 %
bien / correct : 00,00 %
trés bien : 23,08 %
excellent : 76,92 %

Objectifs de la formation :
. contenu de la formation correspondant :

pas/ peu : 00,00 %
plutdt d’accord : 00,00 %
d’accord : 23,08 %

tout a fait d’accord: 76,92 %



. objectifs professionnels atteints :

pas/peu : 00,00 %
plutot d’accord : 16,67 %
d’accord : 25,00 %

tout a fait d’accord : 58,33 %

. cette formation modifiera la pratique du stagiaire :

pas/peu : 00,00 %
plutot d’accord : 23,08 %
d’accord : 7,69 %

tout a fait d’accord : 69,23 %

Taux de satisfaction globale : 86,92 %

100,00 % des stagiaires recommanderaient notre formation

Commentaires :

« Formation trés riche mais trés dense »

« Formation intéressante qui va modifier ma pratique »

« A pratiquer/ s’entrainer pour avoir une bonne maitrise de 1’outil »

« Jai apprécié +++ le partage de I’expérience/l’expertise des formateurs »

« Trés bonne formation qui permet d’ouvrir les pratiques et la vision des situations vécues dans la
quotidien »

Proposition d’amélioration :

« Voir le logiciel »

« Plus de cas pratique »

« Plus de temps pour pratiquer/échanger »

« Augmenter un peu la durée de la formation »

« Formation plus longue souhaitée et en 2 temps (temps d’appropriation nécessaire) »

« Il m’a manqué un temps de reprise et un approfondissement dans les aménagements/pistes
d’accompagnements a proposer apres la passation du PS2 »

« Trop rapide sur les plans d’intervention en fin de formation et la mise en lien avec les quadrants.
Cas cliniques a réfléchir en petits groupes avec ¢laboration de plan d’action concrets
(aménagements) a co-construire. Une journée a distance pour partage de profils de nos patients et
réflexions communes. »

« Peut-&tre avoir un vignette clinique plus détaillée pour s’adapter et se préparer. Avoir d’avantage
de détails sur les activités pour visualiser les questions a poser en amont du PS de maniere plus
détaillée. »



