

FORMATION : Le Profil Sensoriel 2 : initiation et échanges de pratique

Dates : 7 et 8 novembre 2025

Lieu : Afree

RECAPITULATIF DE L'EVALUATION

Durée de la formation :	adaptée :	38,46 %	Trop courte pour 61,54 %
Nombre de participants :	adapté :	100,00 %	
Locaux :	adapté :	100,00 %	
Accueil	adapté :	100,00 %	

Objectifs de la formation clairs :

pas / peu :	00,00 %
bien / correct :	00,00 %
très bien :	23,08 %
excellent :	76,92 %

Connaissance du sujet :

. avant la formation :	pas :	38,46 %
	peu :	46,15 %
	bien / correct :	15,38 %
	très bien :	00,00 %
	excellent :	00,00 %
. après la formation :	pas / peu :	7,69 %
	bien / correct :	15,38 %
	très bien :	61,54 %
	excellent :	15,38 %
. amélioration des connaissances :		100,00 %

Méthodes utilisées :

. exposés :	à améliorer :	00,00 %
	bien / correct :	00,00 %
	très bien :	46,15 %
	excellent :	53,85 %
. apport en connaissance :	à améliorer :	00,00 %
	bien / correct :	7,69 %
	très bien :	23,08 %
	excellent :	69,23 %
. documentation remise :	à améliorer :	7,69 %
	bien / correct :	00,00 %
	très bien :	38,46 %
	excellent :	53,85 %

. mise en situation/étude de cas :	à améliorer :	00,00 %
	bien / correct :	15,38 %
	très bien :	53,85 %
	excellent :	30,77 %
. vidéo :	à améliorer :	7,69 %
	bien / correct :	23,08 %
	très bien :	30,77 %
	excellent :	38,46 %

Animation :

. Agréable et à l'écoute :	à améliorer :	00,00 %
	bien / correct :	00,00 %
	très bien :	23,08 %
	excellent :	76,92 %
. Font preuve d'expertise sur le sujet :	à améliorer :	00,00 %
	bien / correct :	00,00 %
	très bien :	7,69 %
	excellent :	92,31 %
. Qualité d'animation :	à améliorer :	00,00 %
	bien / correct :	00,00 %
	très bien :	7,69 %
	excellent :	92,31 %
. Ont fait preuve de bienveillance envers les participants et ont su les mettre à l'aise :	à améliorer :	00,00 %
	bien / correct :	7,69 %
	très bien :	7,69 %
	excellent :	84,62 %
. Ont été en mesure d'adapter la formation aux rythmes et aux demandes du groupe :	à améliorer :	00,00 %
	bien / correct :	00,00 %
	très bien :	23,08 %
	excellent :	76,92 %

Objectifs de la formation :

. contenu de la formation correspondant :	pas / peu :	00,00 %
	plutôt d'accord :	00,00 %
	d'accord :	23,08 %
	tout à fait d'accord :	76,92 %

. objectifs professionnels atteints :

pas / peu :	00,00 %
plutôt d'accord :	16,67 %
d'accord :	25,00 %
tout à fait d'accord :	58,33 %

. cette formation modifiera la pratique du stagiaire :

pas / peu :	00,00 %
plutôt d'accord :	23,08 %
d'accord :	7,69 %
tout à fait d'accord :	69,23 %

Taux de satisfaction globale : 86,92 %

100,00 % des stagiaires recommanderaient notre formation

Commentaires :

« Formation très riche mais très dense »
« Formation intéressante qui va modifier ma pratique »
« A pratiquer/ s'entrainer pour avoir une bonne maîtrise de l'outil »
« J'ai apprécié +++ le partage de l'expérience/l'expertise des formateurs »
« Très bonne formation qui permet d'ouvrir les pratiques et la vision des situations vécues dans la quotidien »

Proposition d'amélioration :

« Voir le logiciel »
« Plus de cas pratique »
« Plus de temps pour pratiquer/échanger »
« Augmenter un peu la durée de la formation »
« Formation plus longue souhaitée et en 2 temps (temps d'appropriation nécessaire) »
« Il m'a manqué un temps de reprise et un approfondissement dans les aménagements/pistes d'accompagnements à proposer après la passation du PS2 »
« Trop rapide sur les plans d'intervention en fin de formation et la mise en lien avec les quadrants. Cas cliniques à réfléchir en petits groupes avec élaboration de plan d'action concrets (aménagements) à co-construire. Une journée à distance pour partage de profils de nos patients et réflexions communes. »
« Peut-être avoir un vignette clinique plus détaillée pour s'adapter et se préparer. Avoir d'avantage de détails sur les activités pour visualiser les questions à poser en amont du PS de manière plus détaillée. »